

# Skandinavisk Dyrepark A/S

Nødagervej 67 B, Nødager

CVR-nr. 17 40 74 73



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. september 2017

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skandinavisk Dyrepark A/S
Adresse, postnr., by	Nødagervej 67 B, Nødager
CVR-nr.	17 40 74 73
Stiftet	1. november 1993
Regnskabsår	1. maj 2016 - 30. april 2017
Hjemmeside	<a href="http://www.skandinaviskdyrepark.dk">www.skandinaviskdyrepark.dk</a>
Telefon	86 39 13 33
Telefax	86 39 16 33
Bestyrelse	Rudolf Thøgersen, formand Frank Vigh-Larsen Niels Kanstrup
Direktion	Frank Vigh-Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formålet med Skandinavisk Dyrepark er at drive en dyrepark til turist- og undervisningsformål samt dermed beslægtet virksomhed.

Dyreparken er den eneste af sin art i Danmark og speciel derved, at den kun rummer skandinaviske dyr.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et resultat på -99 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på 5.247 t.kr. I forhold til det opnåede besøgstal anses resultatet som tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	3.862.104	5.908.683
2	Personaleomkostninger	-3.199.472	-3.470.034
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-746.003	-1.838.713
	Resultat før finansielle poster	-83.371	599.936
4	Finansielle indtægter	57.730	581
5	Finansielle omkostninger	-102.806	-257.521
	Resultat før skat	-128.447	342.996
	Skat af årets resultat	29.180	-98.051
	Årets resultat	-99.267	244.945
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.311.334	169.214
	Overført resultat	1.212.067	75.731
		-99.267	244.945



## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.129.956	2.166.839
	Produktionsanlæg og maskiner	2.863.768	3.361.354
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	655.279	850.518
		<u>5.649.003</u>	<u>6.378.711</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.649.003</u>	<u>6.378.711</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	524.650	525.803
	Stambesætning	495.063	502.063
		<u>1.019.713</u>	<u>1.027.866</u>
7	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.439.241	3.419.238
	Udskudte skatteaktiver	6.023	11.710
	Tilgodehavende selskabsskat	34.847	0
	Andre tilgodehavender	352.312	234.862
	Periodeafgrænsningsposter	89.488	68.947
		<u>3.921.911</u>	<u>3.734.757</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>79.036</u>	<u>75.385</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.020.660</u>	<u>4.838.008</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>10.669.663</u></u>	<u><u>11.216.719</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	1.311.334
	Overført resultat	<u>4.046.648</u>	<u>2.834.581</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.246.648</u>	<u>5.345.915</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.548.855</u>	<u>2.941.347</u>
		<u>2.548.855</u>	<u>2.941.347</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	359.807	324.334
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.895.896	1.583.367
	Skyldig selskabsskat	335.868	275.084
	Anden gæld	0	165.283
		<u>282.589</u>	<u>581.389</u>
		<u>2.874.160</u>	<u>2.929.457</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.423.015</u>	<u>5.870.804</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.669.663</u>	<u>11.216.719</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	1.200.000	1.311.334	2.834.581	5.345.915
Overført, jf. resultatdisponering	0	-1.311.334	1.212.067	-99.267
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>4.046.648</b>	<b>5.246.648</b>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skandinavisk Dyrepark A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Skandinavisk Dyrepark A/S og SD Invest ApS har i regnskabsåret fusioneret med Skandinavisk Dyrepark A/S som det fortsættende selskab. Fusionen, som har effekt fra 1. maj 2016, er endeligt vedtaget den 9. september 2016. Fusion er sket på baggrund af sammenlægningsmetoden, hvorfor der som følge heraf er foretaget tilpasning af sammenligningstal i resultatopgørelsen og balancen.

Herudover er regnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Bæsesætning er værdiansat til slagteværdi, anskaffelses- eller kostpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

## Noter

kr.	2016/17	2015/16		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	3.007.379	3.318.716		
Pensioner	127.384	126.909		
Andre omkostninger til social sikring	27.397	28.308		
Andre personaleomkostninger	37.312	-3.899		
	<u>3.199.472</u>	<u>3.470.034</u>		
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	746.003	1.838.713		
	<u>746.003</u>	<u>1.838.713</u>		
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57.730	0		
Andre finansielle indtægter	0	581		
	<u>57.730</u>	<u>581</u>		
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renter af leasingforpligtelser	0	142.250		
Renteomkostninger i øvrigt	98.526	115.271		
Andre finansielle omkostninger	4.280	0		
	<u>102.806</u>	<u>257.521</u>		
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2016	4.093.769	21.615.492	3.814.682	29.523.943
Tilgang i årets løb	0	0	16.295	16.295
Kostpris 30. april 2017	<u>4.093.769</u>	<u>21.615.492</u>	<u>3.830.977</u>	<u>29.540.238</u>
Af- og nedskrivninger				
1. maj 2016	1.926.930	18.254.138	2.964.164	23.145.232
Årets afskrivninger	36.883	497.586	211.534	746.003
Af- og nedskrivninger				
30. april 2017	<u>1.963.813</u>	<u>18.751.724</u>	<u>3.175.698</u>	<u>23.891.235</u>
Regnskabsmæssig værdi				
30. april 2017	<u>2.129.956</u>	<u>2.863.768</u>	<u>655.279</u>	<u>5.649.003</u>

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 0 kr. og andre tilgodehavender med 0 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.081 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SD Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der udstedt ejerpantebrev på 500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.909 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 2.130 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
SD Holding ApS	Nødagervej 67 B, Nødager. 8560 Kolind